
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РИЗОВАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

20.09.2023                                                                                                                                             № 156 

О создании рабочей группы по реализации в МБОУ Ризоватовской СШ 

Обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования, основного общего образования, среднего общего образования и 

применения федеральных основных общеобразовательных программ 

 
На основании приказа управления образования администрации Починковского 

муниципального округа от 19.09.2023 № 406/1 «О создании рабочей группы по реализации в 

общеобразовательных организациях Починковского муниципального округа обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего образования и применения федеральных 

основных общеобразовательных программ»  и приказа МБОУ Ризоватовской СШ от 01.09.2023 № 

144-3 «Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по реализации в МБОУ 

Ризоватовской СШ обновленных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования, основного общего образования, среднего общего образования (далее – 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО)  и применения федеральных основных 

общеобразовательных программ (далее – ФООП) на 2023 – 2024 учебный год» 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую программу по реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, 

ФГОС СОО и применения  ФООП в следующем составе: 

1.1. Зимаева Г.А. – директор, руководитель рабочей группы; 

1.2. Балашова В.В. – заместитель директора; 

1.3. Рябцова Л.В. – заместитель директора; 

1.4. Гуляева В.П. – руководитель ШМО учителей начальных классов; 

1.5. Шмелева В.К. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла; 

1.6. Сурова С.В. – руководитель ШМО естественно – научного цикла. 

2. Балашовой В.В. – заместителю директора: 

2.1.  организовать координацию деятельности и консультирование педагогов по 

реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО и применения ФООП. 

2.2. Осуществлять методическое сопровождение педагогов по реализации обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО и применения ФООП. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Г.А.Зимаева Директор                                                                                                                                                 

 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены:                                         В.В.Балашова 

Л.В.Рябцова 
В.П.Гуляева 
В.К.Шмелева 
С.В.Сурова 


